De Brauw Blackstone Westbroek zal melden hoeveel aandeelhouders ter vergadering aanwezig 

of vertegenwoordigd zijn en hoeveel stemmen kunnen worden uitgebracht. Hij deelt mee dat op 

de registratiedatum twintig (20) maart tweeduizendtwaalf (2012) na beurs één miljard 

zevenendertig miljoen negenhonderddrieënveertigduizend negenhonderdvijfenveertig 

(1.037.943.945) gewone aandelen met even zoveel stemmen en tweehonderdachtenzestig 

miljoen vierhonderdvijftienduizend honderdendrie (268.415.103) cumulatief preferente 

financieringsaandelen met daaraan verbonden vierenzeventig miljoen 

driehonderdtweeënzestigduizend negenhonderddrieënzestig (74.362.963) stemmen uitstonden 

en dat dus een totaal van één miljard honderdtwaalf miljoen driehonderdzesduizend 

negenhonderdacht (1.112.306.908) stemmen uitgebracht kan worden. 

De voorzitter deelt mee dat conform het bepaalde in de Corporate Governance Code, de externe 

accountant van de vennootschap, de heer Van de Goor van Deloitte Accountants B.V. aanwezig 

is en dat hij zoals bekend uitsluitend vragen kan beantwoorden ten aanzien van de verklaring bij

[...]

Onze 

drogisterijketen Etos vierde in tweeduizendelf (2011) het tachtigjarig bestaan, en werd voor de 

derde keer op rij uitgeroepen tot de beste drogisterijketen van Nederland. We breidden het 

winkelbestand uit met dertien (13) Etos-winkels tot vijfhonderdzesendertig (536), en verhoogden 

onze omzet. Gall & Gall, de grootste keten voor speciaalzaken voor wijn en gedistilleerd in 

Nederland, ging door met de uitrol van de nieuwe winkelformule. We verbouwden of verhuisden 

tweeënveertig (42) winkels en openden zes (6) nieuwe winkels.

[...]

Albert haalde alle media met een zeer succesvolle Smurfencampagne, gebaseerd op 

de vergelijkbare campagnes die u kent van Albert Heijn. Een mooi voorbeeld van kruisbestuiving 

binnen de groep waar onze winkels, of liever gezegd onze klanten, van profiteren. In totaal 

hebben we nu in Tsjechië en Slowakije driehonderdzes (306) winkels onder de merken Albert en 

Hypernova. Onze joint ventures in Europa, ICA en JMR, hebben ook in tweeduizendelf (2011) 

weer goede prestaties geleverd en de bijdrage aan ons resultaat aanzienlijk verbeterd. Bij ICA 

heeft Per Strömberg onlangs het roer overgenomen van Kenneth Bengtsson, die na elf (11) jaar

[...]

We streven ernaar onze klanten fans te maken van onze winkels: mensen die een 

speciale band met ‘hun’ winkel hebben, en die onze winkels aanbevelen bij anderen. In de 

Verenigde Staten zijn we gestart met nieuwe direct mail- en e-mailacties gericht op het 

persoonlijke aankoopgedrag van twee miljoen vijfhonderdduizend (2.500.000) consumenten. In 

tweeduizendtwaalf (2012) zullen we deze acties verder gaan uitbreiden, en bij Albert Heijn 

ontwikkelen we op dit moment zo’n zelfde, meer op de persoon gericht klantaanbod. 

De tweede pijler betreft de verbreding van ons aanbod.

[...]

visproducten onder het Albert Heijn puur & eerlijk merk. We hebben nu meer dan vijfhonderd 

(500) producten onder dit succesvolle eigen merk in ons assortiment. 

En dan komen we bij online retailing. Wij hebben de ambitie om onze online omzet te 

verdrievoudigen tot één miljard vijfhonderd miljoen euro (EUR 1.500.000.000) in 

tweeduizendzestien (2016). Van een model met alleen winkels zijn we de afgelopen twintig (20) 

jaar met succes overgeschakeld naar winkels met online aanwezigheid. Nu gaan we de sprong 

maken naar een werkelijk geïntegreerd online en offline aanbod.